
09/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

NO 00082/2020

Às 13:32 horas do dia 09 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nO 00082/2020, referente ao Processo
nO 354, o pregoeiro, Sr(a) LUCIENE DELL VECCHIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 979
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.091,7700

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO MENDES DO AMARAL I pelo melhor lance de R$ 19.200,0000 I com valor negociado a R$
19.192,3200.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudi ado 09/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO MENDES DO AMARAL, CNPJ/CPF:
c 13:32:49 20.791.602/0001-11, Melhor lance: R$ 19.200,0000, Valor Negociado: R$ 19.192,3200

Item: 2
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 979
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.998,8500
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: FERNANDO MENDES DO AMARAL I pelo melhor lance de R$ 7.480,0000 I com valor negociado a R$
7.441,9200.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO MENDES DO AMARAL, CNPJ/CPF:
13:32:49 20.791.602/0001-11, Melhor lance: R$ 7.480,0000, Valor Negociado: R$ 7.441,9200

Item: 3
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 950
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.089,6600
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atalTermoJulg.asp?prgCod=876588&acao=A&tipo=t 1/2



09/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado para: FERNANDO MENDES DO AMARAL, pelo melhor lance de R$ 19.798,0000, com valor negociado a R$
19.768,3200.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Ad'udi d 09/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO MENDES DO AMARAL, CNPJ/CPF:
J ca o 13:32:49 20.791.602/0001-11, Melhor lance: R$ 19.798,0000, Valor Negociado: R$ 19.768,3200

Item: 4
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 979
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.324,6100
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: FERNANDO MENDES DO AMARAL , pelo melhor lance de R$ 22.498,0000 , com valor negociado a R$
22.472,6400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Ad'udicado 09/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO MENDES DO AMARAL, CNPJ/CPF:
J 13:32 :49 20.791.602/0001-11, Melhor lance: R$ 22.498,0000, Valor Negociado: R$ 22.472,6400

Item: 5
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 979
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.028,3500
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: FERNANDO MENDES DO AMARAL, pelo melhor lance de R$ 21.499,0000, com valor negociado a R$
21.493,4400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO MENDES DO AMARAL, CNPJ/CPF:
13:32:49 20.791.602/0001-11, Melhor lance: R$ 21.499,0000, Valor Negociado: R$ 21.493,4400

Fim do documento

ht!ps://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atalTermoJulg.asp?prgCod=876588&acao=A&tipo=t 2/2


